广州市职业安全健康协会

关于组织会员单位参加第 28 届海峡两岸及香港、
澳门地区职业安全健康学术研讨会的通知

各会员单位：
由中国职业安全健康协会主办的第 28 届海峡两岸及香港、澳门

地区职业安全健康学术研讨会（以下简称“两岸四地会”）定于
2023 年 11 月 16 日-17 日在广东珠海召开。欢迎会员单位派员参加学
术交流。

两岸四地会是由中国的大陆地区、香港地区、澳门地区、台湾地
区的职业安全健康相关组织和单位发起举办的富有影响力的学术研讨
会。该会议已成功举办 27 届，得到了科技工作者的广泛关注和高度
评价。现将有关事项通知如下：

一、会议日期
2023 年 11 月 15 日（下午半天）注册报到
2023 年 11 月 16 日（全 天）大会报告
2023 年 11 月 17 日（上午半天）论坛

二、会议地点
广东省珠海市珠海度假村酒店

（广东省珠海市香洲区吉大石花东路 9 号）
三、会议主题
高质量发展背景下的安全生产、职业健康与应急管理科技进

展
四、论文征集
（一）征文主题（包含但不限于）
1.职业健康论坛
（1）职业危害风险评估
（2）职业危害工程控制技术
（3）职业病危害因素现场检测与监测
（4）人类工效学
（5）职业危害应急处置
（6）职业病诊断、鉴定和治疗

（7）职业健康心理学
（8）健康企业创建
2.行业安全与公共安全论坛
（1）制造业两化融合与数智化技术
（2）智能建造与智慧交通
（3）智慧消防
（4）大型活动安全与应急
（5）专业应急救援力量建设
（6）城市生命线安全
（二）征文要求
1.摘要集。所有的论文摘要将编辑形成《第 28 届海峡两岸及香

港、澳门地区职业安全健康学术研讨会摘要集》，论文摘要内容要完
整，应包含中英文题目、作者、单位、中英文摘要（含关键词）。

2.论文全文。会议全文投稿要求为原创、未公开发表的内容，请
勿一稿多投。经初审合格的，将受邀在会议论坛上作分享交流，并择
优推荐至《中国安全科学学报》、《安全与环境学报》和
Journal of Safety Science and Resilience 等期刊发表。稿件格式
要求请作者自行登录各期刊官网查询。

3. 论 文 摘 要 或 全 文 投 稿 须 以 WORD 格 式 发 送 至 邮 箱 ：
oshconference28@126.com，同时投本协会邮箱：vv5012d@163.com。

4.征文提交截止时间：2023 年 8 月 31 日
征文录用通知时间：2023 年 9 月 30 日

五、会议注册
会议注册费 2500 元/人；学生注册费 1500 元/人，含资料费和餐

费。住宿统一安排，费用自理。
六、会议联系人
中职安协会联系人：郭老师 18511410721
本协会联系人：翁老师 13622842942
投稿及报名回执邮箱：oshconference28@126.com，同时投本协

会邮箱：vv5012d@163.com
附件：会议代表报名回执表

广州市职业安全健康协会

2023年5月31日

mailto:oshconference28@126.com
mailto:oshonference28@163.com%E3%80%82%E6%9D%A5%E7%A8%BF%E5%90%8E5%E6%97%A5%E5%86%85%E5%B0%86%E6%94%B6%E5%88%B0%E5%9B%9E%E5%A4%8D%EF%BC%8C%E6%9C%AA%E6%94%B6%E5%88%B0%E9%82%AE%E4%BB%B6%E5%9B%9E%E5%A4%8D%E8%AF%B7%E7%94%B5%E8%AF%9D%E8%81%94%E7%B3%BB%E7%A1%AE%E8%AE%A4%E3%80%82

附件：

会议代表报名回执表

姓名 性别 民族

手机 职务 职称

邮箱

单位名称

论坛名称

单选：

□职业健康论坛

□行业安全与公共安全论坛

论坛演讲

题目

接收形式

可多选：

□摘要

□《中国安全科学学报》

□《安全与环境学报》

□Journal of Safety Science and Resilience

住宿要求
□双床房（□单住 □合住）

□大床房

入住日期：

离店日期：

开票单位名称 开票内容

纳税人税号 金额 付款方式

单位地址 电话号码（区号）

开户行 开户账号

请标注：□专票 □普票

备注：房型预留数量有限，先报名先安排。如有合住要求请自行调配，会务组不负责安排。

付款方式：

账户名称：中国职业安全健康协会

帐 号：0200006309026400165

开户行名：中国工商银行北京惠新支行

汇款备注：注明两岸四地+参会人员姓名，并将汇款凭证发送至报名

邮箱，以便确认。谢谢！

协会付款二维码：

	关于组织会员单位参加第28届海峡两岸及香港、澳门地区职业安全健康学术研讨会的通知